(財)財務会計基準機構会員

平成21年5月15日

上場会社   大同メタル工業株式会社

          代表者   代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

          (コード番号   7245)

          問合わせ先責任者 上席執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

          (ＴＥＬ   052－205-1401)

(訂正・数値データ訂正あり)｢平成21 年3 月期 決算短信｣の一部訂正について

本日公表しました｢平成21年３月期 決算短信｣について一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

 訂正箇所（訂正箇所は下線    を付して表示しております。）

 (１ページ)

 ３．22年3月期の連結業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

   ＜訂正前＞                           (％表示は通期は対前期、第２四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期

純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円  銭

第二四半期
連結累計期間 24,000 △33.2 △430 ― △1,000 ― △1,000 ― 25.09

通期 50,600 △16.5 △900 ― △2,100 ― △2,050 ― △51.44

   ＜訂正後＞                           (％表示は通期は対前期、第２四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期

純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円  銭

第二四半期
連結累計期間 24,000 △33.2 △430 ― △1,000 ― △1,000 ― △25.09

通期 50,600 △16.5 △900 ― △2,100 ― △2,050 ― △51.44

 (２ページ)

 (参考) 個別業績の概要

 ２．22年3月期の個別業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

   ＜訂正前＞                             (％表示は通期は対前期、第２四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期

純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円  銭

第二四半期
連結累計期間 19,300 △33.3 450 △72.5 170 △89.9 △450 ― 11.29

通期 41,000 △21.6 950 △48.5 360 △78.6 △950 ― △23.83

   ＜訂正後＞                             (％表示は通期は対前期、第２四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期

純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円  銭

第二四半期
連結累計期間 19,300 △33.3 450 △72.5 170 △89.9 △450 ― △11.29

通期 41,000 △21.6 950 △48.5 360 △78.6 △950 ― △23.83

                                                           以   上

1

平成21年3月期 決算短信
平成21年5月15日

（百万円未満切捨て）

上場会社名 大同メタル工業株式会社 上場取引所 東 名

コード番号 7245 URL http://www.daidometal.com/
代表者 （役職名） 代表取締役会長兼最高経営責任者 （氏名） 判治 誠吾

問合せ先責任者 （役職名） 上席執行役員総務センターチーフ （氏名） 玉谷 昌明 TEL 052-205-1401
定時株主総会開催予定日 平成21年6月26日 有価証券報告書提出予定日 平成21年6月29日

配当支払開始予定日 ―

1.  21年3月期の連結業績（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

(2) 連結財政状態

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(1) 連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

21年3月期 60,572 △11.0 △380 ― △1,963 ― △4,763 ―

20年3月期 68,062 6.6 868 △58.2 340 △84.3 △2,063 ―

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当た

り当期純利益
自己資本当期純利

益率
総資産経常利益率 売上高営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

21年3月期 △109.23 ― △20.1 △2.2 △0.6

20年3月期 △46.52 ― △7.0 0.4 1.3

（参考） 持分法投資損益 21年3月期  22百万円 20年3月期  75百万円

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

21年3月期 84,412 23,463 22.2 469.41
20年3月期 92,963 35,108 30.8 637.80

（参考） 自己資本   21年3月期  18,706百万円 20年3月期  28,611百万円

営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

21年3月期 2,063 △6,068 5,513 8,947
20年3月期 2,398 △9,775 6,499 8,371

2.  配当の状況

（注）平成22年3月期の配当予想額につきましては、現時点では未定であります。

1株当たり配当金 配当金総額
（年間）

配当性向
（連結）

純資産配当
率（連結）（基準日） 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 年間

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

20年3月期 ― 5.00 ― 7.00 12.00 538 ― 1.8
21年3月期 ― 5.00 ― 3.00 8.00 343 ― 1.5

22年3月期
（予想）

― ― ― ― ― ―

3.  22年3月期の連結業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
連結累計期間

24,000 △33.2 △430 ― △1,000 ― △1,000 ― △25.09

通期 50,600 △16.5 △900 ― △2,100 ― △2,050 ― △51.44

2

4.  その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  無

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変
更に記載されるもの）

(注） 詳細は、27ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

(注） 1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、31ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

新規 ―社 （社名 ） 除外 ―社 （社名 ）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 21年3月期 44,956,853株 20年3月期 44,956,853株

② 期末自己株式数 21年3月期  5,106,286株 20年3月期  97,789株

（参考）個別業績の概要

1.  21年3月期の個別業績（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

(2) 個別財政状態

(1) 個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

21年3月期 52,268 △6.1 1,845 △52.4 1,682 △56.5 △4,182 ―

20年3月期 55,676 9.8 3,879 △8.9 3,869 △17.2 △782 ―

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当たり当期純

利益
円 銭 円 銭

21年3月期 △95.88 ―

20年3月期 △17.64 ―

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

21年3月期 62,637 22,949 36.6 575.89
20年3月期 63,967 29,268 45.8 652.45

（参考） 自己資本 21年3月期  22,949百万円 20年3月期  29,268百万円

2.  22年3月期の個別業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）
（％表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

１．上記に記載した予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断される一定の条件に基づいて作成したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、添付資料の３ページ「１．
経営成績」をご参照ください。
２．平成22年3月期の配当予想額につきましては、次期の経営環境は引き続き厳しく、先行きが不透明であることから、現時点では未定とさせていただきま
す。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期
累計期間

19,300 △33.3 450 △72.5 170 △89.9 △450 ― △11.29

通期 41,000 △21.6 950 △48.5 360 △78.6 △950 ― △23.83

3

	(訂正)平成21年3月期　決算短信の一部訂正について（09．05.15）.pdf
	短信表紙②